ดิน ซึ่ ง เป็นแหล่งผลิตอาหาร เ ช้ือเพลิง และเส้นใยธรรมชาติ เป็นองค์ประกอบของระบบนิ เวศ และเป็น
ทรัพยากรธรรมชาติท่ีได้รับผลกระทบจากการเปล่ียนแปลงของภูมิอากาศ รวมถึงการสร้างความตระหนักถึงความเส่ือม
โทรมของทรัพยากรดินท่ีนับวันจะทวีความรุนแรงและกระทบต่อความมั่นคงทางอาหารของโลก

ดังนั้น ตลอดปี 2558 (ค.ศ. 2015) ประเทศไทยและประเทศต่างๆ ท่ัวโลกจะมีกิจกรรมรณรงค์อย่างต่อเนื่อง
ในการให้ความรู้เกี่ยวกับความส าคัญของทรัพยากรดิน ตลอดจนการใช้ การปรับปรุง และการอนุรักษ์อย่ างถูกต้อง
เพื่อให้สามารถใช้ทรัพยากรดินอย่างมีประสิทธิภาพและยั่งยืน ให้ดินเป็นแหล่งสร้างอาหารปลอดภัย ลดปริมาณผู้หิว
โหยและขาดอาหาร ลดผลกระทบจากการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ น าไปสู่การลดปัญหาความยากจน และการ
พัฒนาอย่างยั่งยืน